
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 10/2016 del 27 giugno 2016  

 
Il giorno lunedì 27 giugno 2016 alle ore 16:45, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si 

sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assistono: il Direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 
Carolo dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 

 
Primo Mauri    Presidente 

Simona Regondi   Vice Presidente 
Mirella Costanza   Consigliere 

Michele Perla    Consigliere 

Celesta Spotti    Consigliere 
 

Componenti presenti:  5 
Componenti assenti:    / 

 

 
Il Direttore relaziona circa le operazioni di gara relative alla procedura in oggetto, svoltesi 

regolarmente in data 22 aprile 2016 (seduta di prequalificazione delle Ditte ammesse alla gara) 

10 giugno 2016 (apertura in seduta pubblica delle offerte pervenute e, in particolare, delle Buste 
1 e 2 e successiva analisi e valutazione delle offerte tecniche in seduta riservata) e 13 giugno 

2016 (seduta pubblica per l’apertura della Busta 3 contenente l’offerta economica e conteggio dei 
punteggi totali ottenuti).   

Vengono letti ed esaminati i verbali di gara in allegati.  
Al termine delle operazioni di gara l’offerta economicamente più vantaggiosa, che ha conseguito  

il punteggio complessivo maggiore, è risultata essere quella presentata dalla Cooperativa A&I 

ONLUS di Milano.  
Si propone quindi l’aggiudicazione della gara a favore della suddetta Cooperativa, in tempo utile 

per la scadenza del contratto in essere, fissata al 31/08/2016. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 Sentita la relazione del Direttore;  

 Richiamate la propria Deliberazione N. 19 del 15/03/2016 e la Deliberazione N. 46 del 

09/06/2016 di sostituzione di uno dei commissari della commissione giudicatrice;  

 Esaminata la documentazione di gara, costituita dai 3 verbali allegati, redatti dalla 

competente commissione nominata con Deliberazione nella composizione risultante dalle 
suddette due Deliberazioni citate;   

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;  

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 

1) Di approvare i verbali relativi alla gara d’appalto redatti dalla competente commissione così 
come nominata con Deliberazione n. 19 del 15/03/2016 e successivamente modificata con 

Deliberazione N. 46 del 09/06/2016;   
 

 

DELIBERAZIONE N.  51 Approvazione verbali e aggiudicazione gara di appalto 

mediante procedura ristretta in ambito UE con 

aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa per la gestione del servizio di 

inserimenti lavorativi - periodo settembre 2016/agosto 

2019 



2) Di affidare di conseguenza alla Cooperativa A&I ONLUS Milano P.IVA: 1059330015 la gestione 

del servizio inserimenti lavorativi per persone fragili per il periodo 1 settembre 2016 – 30 

agosto 2019, secondo le disposizioni contenute nel capitolato d’appalto approvato con 
Deliberazione n. 19 del 15/03/2016, per un importo totale pari a € 460.000.000, oltre IVA al 

5%;  
3) Di dare mandato al Direttore per ogni ulteriore adempimento derivante dalla presente 

deliberazione. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
________________________________________________________________ 

 
ALLEGATI 

 

1. Verbali di gara 


